

آوای پژوهش

شماره ۱

دفتر پژوهش

زمستان ۱۳۹۰

زندگی به زبان رایانه

*در زندگی و معاشرت با دیگران ، نرم افزار باشیم نه سخت افزار .

*در سایت زندگی ، همیشه لینک Mahabbat داشته باشیم و هیچ گاه برای این سایت ، فیلتر نگذاریم .

*به دیگران اجازه ندهیم در سی دی رام « زندگی ما هر نوع « سی دی » را که بخواهند قرار دهند .

*چنان که در کاری شکست خوردیم آن را « shut downLL » نکنیم ، بلکه آن را « restart » کنیم .

*همیشه به کار انداختن سی پی یو ، فرمان را به کار اندازیم .

*در صفحه مشکلات مردم ، کلید f1 باشیم و آنان را کمک و راهنمایی « helpL » باشیم .

* اگر از کسی کمی و کم لطفی دیدیم آن را « save » نکنیم بلکه آن را « delete » نماییم و حتی آن را از recycle bin « قلبمان کاملاً محو کنیم .

* برای فایل های اسرار زندگیمان « password » بگذاریم و آن را محو کنیم .

هدف حوزه ، رساندن هنرمندانه دین به مردم است

دیدار استاد محمود فرشچیان با آیه الله العظمی جواد آملی

در پی پیشنهاد آیه العظمی جواد آملی به استاد محمود فرشچیان جهت ترسیم تابلوی منطق الطیر عطار ، این استاد برجسته نگارگری با معظم له دیدار کرد . استاد فرشچیان در دیدار با حضرت آیه الله جواد آملی با انتقاد وضعیت دردانشگاه ها گفت : دانشگاه های هنری ما از سخنان عالمانی چون شما و هنرهای اصیل ایرانی در حالی تهی شدن است . این هنرمند برجسته ضمن تشکر از توجه آیه الله جواد آملی به هنر و هنرمند ، گفت : تابلوی من با عنوان « ستایش پروردگار » ، به نوعی همان فرمایش شماست که نمونه ای از آن خدمتتان ارسال می شود . وی در مورد طرح ضریح در حال ساخت امام حسین علیه السلام که خود استاد فرشچیان آن را طراحی کرده است ، عنوان کرد : با اطمینان خاطر می گویم یکی از بهترین و بزرگ ترین پدیده های هنر دینی ایرانی ، این ضریح در حال ساخت است و این جز عنایات خود حضرت سید الشهداء علیه السلام نبوده است .

این هنرمند برجسته به آیه الله جواد آملی گفت : جنابعالی نه تنها دانشمند دینی بلکه هنرشناس و تحلیل گر مسائل هنری هستید و من این علم و آگاهی حضرت عالی را تحسین می کنم . استاد فرشچیان ادامه داد : دانشگاه های هنری ما از فرمایشات بزرگانی مانند شما و هنرهای اصیل ایرانی در حالی تهی شدن است و من خیلی سعی کرده ام ، اما فضآن قدر قوی است که از من کاری بر نمی آید . وی تصریح کرد : در دنیا دو کشور در برابر این جوايستاده اند که یکی چین و دیگری ژاپن است که اصالت هنر خودشان را حفظ کرده اند اما در مملکت ما این اتفاق نیفتاده و این در حالی است که در جمهوری اسلامی باید

دوست همسران باشید

یکی از دلایل دور شدن خانم ها از فضای فکری و روانی شوهرشان ، فاصله های فکری و فرهنگی است . برای حل این مسئله به راهکارهای زیر توجه کنید :

۱. مطالعه کنید . کتاب یا مجلات مفید بخوانید . نکات مهم آن ها را به خاطر بسپارید و در موقعیت های مناسب با همسران درباره آن گفتگو کنید .

۲. سعی کنید در حیطه علایق همسران اطلاعات کسب کرده و به روز باشید . از او درباره حیطه تخصصی اش سؤال کنید و نظرات او را جویا شوید و حتی اگر آن مباحث برای شما جذاب نیست ، با رغبت به حرف هایش گوش دهید .
۳. به تفریحات مورد علاقه همسران ، علاقه نشان دهید ؛ به گونه ای رفتار کنید که احساس کند یک همراه و دوست واقعی دارد .

۴. اخبار گوش کنید ، روزنامه بخوانید و در جریان مسائل روز باشید . البته هرگز با همسران بحث سیاسی جدی نکنید .
۵. هیچگاه کارش یا مسائلی که برایش مهم است را به تمسخر نگیرید و دربار آنها توهین امیز حرف نزنید .

۶. بهترین مشوق او در کارهایش باشید و برای موفقیت هایش هر چند اندک باشد ، ارزش قائل شوید ..

مسافرانی که خوابند

هر کدام از مسافران برای پر کردن زمان سفر، طرح های گوناگونی دارند؛ برخی آن را با خواب پر می کنند، عده ای ترجیح می دهند با همنشینی و صحبت مسیر را کوتاه تر کنند و گروهی خودشان را با کارهای دیگر مثل دیدن فیلم ف شنیدن یک نوا و مانند آن، سرگرم می کنند. اگر سفر گروهی باشد و درون اتوبوس، قطار، کشتی یا هواپیما نشسته باشند، امکان خواب رفتن بیشتر است؛ چون خیالشان آسوده است و مسئولیتی مانند رانندگی بر عهده شان نیست.

حکایت ما آدم ها در سفر به آخرت، چنین است. عده ای از این زمان بهره مند می شوند؛ بیدار می مانند و با تلاش خود، به تولید محصولات آخرتی می اندیشند. با مراقبه توش ۹ اندوزی می کنند و با خویشتن داری بر پله های تقرب و وصول به رضایت الهی، یکی پس از دیگری گام بر می گذارند. عده ای هم هستند که با شعار (زگهواره تا گور بی خیال « به خوابی عمیق فرو می روند؛ خوابی که تا پایان سفر اداه خواهد داشت و زمانی بیدار می شوند که فرصت ها همه تمام شده اند و باید پیاده شوند. امام علی علیه السلام در نهج البلاغه با اشاره به این ویژگی آدم ها می فرمایند: « مردم دنیا چون کاروانی هستند که در حال خواب پیش قرده می شوند ». این گروه در حال رفتن هستند و قطاری که سوارش شده اند، آن ها به مقصد می رساند، پس چه خوب است که فرصت سازی کنند نه فرصت سوزی. با نگاهی به این هشدار آقا، آیامی توان در خواب غفلت ماند؟ « دنیا نه سرای آرام گرفتن است و نه جای ماندن. شما در دنیا کاروانیایی می مانید که در منزلی اتراق کنند و دمی بیاسایند و سپس بکوجند و شب و روز راه پویند. سبک بار به آن جا (دنیا) در آمدند و سنگین بار از آن کوچندید و در منزلی که از آن دور شدند، دیگر فرود نیایند و به آن جا که ترکش کرده اند، دیگر باز نگردند. »

بحار الانوار، ج ۷۸، ص ۱۸، به نقل از مجله خویان، ص ۴-۵

گپ معنوی

گفتم: خسته ام!

گفتی: از رحمت خدا ناامید نشید (زمر: ۵۳)

گفتم: هیچکی نمی دونه تو دلم چی میگذره؟

گفتی: خدا حائل هست بین انسان و قلبش!

(انفال: ۲۴)

گفتم: غیر از تو کسی رو ندارم!

گفتی: ما از رگ گردن به انسان نزدیکتریم

(ق: ۱۶)

گفتم: ولی انگار اصلاً منو فراموش کردی

گفتی: منو یاد کنید تا یاد شما باشم (بقره: ۱۵۲)

گفتم: انا عبدك ضعيف الذليل!

گفتی: خدا نسبت به همه مردم، نسبت به همه

بهر بونه

(بقره ۱۴۳)

گفتم: دلم گرفته!

گفتی: باید به فضل و رحمت خدا شاد باشند

(یونس ۵۸)

گفتم: تو کلت علی الله!

گفتی: خدا اونایی را که توکل می کنن دوست

داره (آل عمران ۱۵۹)

گفتم: چقدر احساس تنهایی می کنم!

گفتی: من که نزدیکم (بقره ۱۸۶)

گفتم: تو همیشه نزدیکی؛ من دورم..... کاش

بی شد بهت نزدیک شم!

گفتی: هر صبح، و عصر، پروردگارت رو پیش

خودت، با خوف و تضرع و با صدای آهسته یاد

کن

(اعراف: ۲۰۵)

ترفند شیطان

در زمان حضرت عیسی علیه السلام زنی پرهیزکار بود که روزی مشغول

پختن نان شد. در حین پختن نان، زمان عبادت فرا رسید. زن نان

پختن را رها کرد و به عبادت ایستاد. شیطان وسوسه اش کرد و

سوختن نان را بهانه کرد، زن در دلش گفت: اگر نان بسوزد بهتر

است تا تن من در آتش بسوزد. شیطان گفت: پسرت در تنور افتاد و

سوخت. زن با خود گفت اگر خداوند خواسته است که پسر من در زمان

عبادت من بسوزد من به قضای او راضیم در اینحال شوهرش از راه

رسید و دید پسرش داخل تنور افتاده و مشغول بازی است فوراً نزد

پیامبر رفت و ماجرا را بیان کرد حضرت فرمود برو از همسر خود

پرس چه کرده است زن در جواب گفت من با خدا عهد کرده ام چند

کار نیک انجام دهم: ۱. همیشه کار آخرت را به دنیا مقدم دارم.

۲. بدون وضو نباشم.

۳. عبادم را در اول وقت آن انجام دهم

۴. اگر کسی به من ستم کرد او را بیخشم.

۵. عبادت شبانه ام را ترک نکنم.

۶. در کارهای خود به قضای الهی قانع باشم. حضرت فرمود اگر این

زن مرد بود پیامبر می شد. چون کارهای پیامبران را انجام می دهد و

شیطان نمی تواند او را بفریبد.

برگرفته از کتاب شیطان در کمینگاه - نعمه الله صالحی حاج آبادی

معاونت پژوهش مدرسه علمیه فاطمیه اندان